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Sørfold kommune 

 

1.0 Innledning 

Sørfold kommune kunngjør med dette oppstart med ny kommunedelplan for fysisk aktivitet, 

idrett og friluftsliv med hjemmel i lov om planlegging- og byggesaksbehandling. For å sikre 

utvikling i henhold til kommunenes satsningsområder og målsettinger. Kommunedelplanen 

er tuftet på kommunens planstrategi, samt kommuneplanenes samfunnsdel og arealdel. 

Kommunedelplanen er tiltenkt utformet med en planperiode fra 2026 til 2036, noe som 

tilsvarer to og en halv valgperiode.   

Kommende kommunedelplan har tittelen: 

Folkehelse fra fjell til fjord. 

Planprogrammet er et retningsgivende program for arbeidet med kommunedelplanen, og 

kan forklares som en plan for planen. Planprogrammet inneholder mål, planprosess, 

medvirkning, nasjonale og lokale føringer, status på bevegelse blant innbyggerne, 

kommunale aktivitetsanlegg, satsningsområder, samt framdriftsplan. Programmet legges ut 

på høring med frist for innspill til 30. mars.  

 

1.1 Bakgrunn 

Kommunedelplanen skal revideres med mål om å ha en oppdatert langsiktig plan innenfor 

fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv. Planen skal nedfelle mål for aktivitet som Sørfold 

kommune skal arbeide etter for å oppnå høyere aktivitet blant innbyggerne. Planen vil også 

inneholde en fireårig handlingsplan for utbedring av anlegg. Handlingsplanen rulleres årlig 

for å sikre at kommunens arbeid er i tråd med lokale utfordringer og utviklingsbehov. Planen 

skal videre anvendes som et redskap i daglig drift med oppfølging på feltet. Etter reglement 

for tilskudd på spillemiddelordningen må anlegg og friluftsliv være innarbeidet og vedtatt i 

en kommunal plan. 
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1.2 Krav til planprogram 

Prosessen og utarbeidelsen av kommunedelplanen vil følge lovverket etter Plan- og 

bygningsloven. Sørfold kommune er etter Plan- og bygningsloven lovpålagt til å utarbeide et 

planprogram som grunnpilar for kommunedelplanen. Planprogrammet skal gjøre rede for 

planarbeidet, planprosessen, samt medvirkning. Forslag til planprogram sendes på høring, og 

legges ut på offentlig ettersyn samtidig med varsling av planoppstart til formannskapet og 

kommunestyret. 

 

 

 

Figur 1: bilde, Sørfold kommune. 
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Sørfold kommune 

 

 

2.0 Formål 

Formålet med kommunedelplanen er å legge til rette for aktivitet og bevegelse i hverdagen 

blant innbyggerne i kommunen. Målet er å skape fellesskap, mestring og vennskap gjennom 

bevegelse. Kommunen må skape tilgjengelige møteplasser, stier og idrettsanlegg hvor det er 

mulighet for fysisk utfoldelse, i samhandling med andre og individuelt. 

Hensikten med planprogrammet er å etablere en helhetlig oversikt over anlegg for aktivitet, 

herunder bruk, tilstand, både utendørs og innendørs, samt for organisert og uorganisert 

aktivitet. Denne verdifulle informasjonen skal anvendes som grunnlag for langsiktige 

investeringer og videreutvikling av anlegg. Kommunedelplan for fysisk aktivitet, idrett og 

friluftsliv skal bidra til følgende: 

→ Oversikt over antall anlegg, bruk og tilstand. 

→ Redegjøre for barrierer til fysisk aktivitet, samt gevinsten av bevegelse. 

→ Gjøre rede for betydningen av folkehelse, forebyggende tiltak, samt de 

samfunnsøkonomiske gevinstene ved å investere i helsefremmende tiltak. 

→ Tydeliggjøre mål og strategi for hvordan innbyggerne skal komme i aktivitet. 

→ Etablere ett samarbeidsfora mellom frivillige lag, foreninger og klubber for å skape 

gode møteplasser med aktivitet, mestring, med felleskap i sentrum. 

→ Belyse eksisterende aktiviteter som finnes i kommunen, samt identifisere 

mulighetene for utvikling. 

→ Belyse mulighetene for aktivitet og bevegelse i oppvekst- og omsorgssektoren. 

→ Skape muligheten for tilskudd gjennom spillemidler. 

→ Danne en oversikt over kostander tilknyttet drift og vedlikehold av anlegg. 
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3.0 Føringer og rammeverk 

Kommunedelplanen tuftes på Folkehelseloven, og retningsgivende styringsdokumenter som 

folkehelsemeldinger, samt handlingsplaner.  

3.1 Nasjonale føringer 

Etter lovkrav fra Folkehelseloven skal kommunen ha oversikt over innbyggernes 

helsetilstand. Videre er kommunen lovpålagt til å iverksette tiltak for å fremme 

befolkningens helse på tvers av arenaer. Kommunedelplanen skal sette mål, strategier, samt 

tiltak for å imøtekomme de lokale folkehelseutfordringene (Folkehelseloven, 2012, §§§§ 4, 

5, 6, 7).  

Kommunedelplanen baseres på følgende nasjonale føringer: 

• Departementene: Handlingsplan fra departementene - sammen om aktive liv (2020 
– 2029) (Departementene, 2020).  
 

• Helsedirektoratet: Anbefalte tiltak mot sosial ulikhet i helse – fagrådet for 
sosial ulikhet i helse (Helsedirektoratet, 2018).  
 

• Klima- og miljødepartementet: Handlingsplan for friluftsliv - natur som kilde 
til helse og livskvalitet (Klima- og miljødepartementene, 2018).  
 

• Det kongelige kulturdepartementet: Stortingsmelding 26 (2011-2012) - den norske 
idrettsmodellen (Kulturdepartementet, 2011-2012).  
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Kommunedelplanen utarbeides også etter regionale føringer for Nordland:   

• Nordland Fylkeskommune – et Nordland for framtiden, regional planstrategi for 

Nordland 2024-2028 (Nordland fylkeskommune, 2024).  

• Nordland Fylkeskommune – kilder til livskvalitet, regional Folkehelseplan Nordland 

2018-2025 (kortversjon) (Nordland fylkeskommune, 2018).  

• Nordland Fylkeskommune – partnerkspasavtale, gode lokalsamfunn for alle 

(Nordland fylkeskommune, 2020).   

 

 

Figur 2: bilde, Sørfold kommune. 
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Sørfold kommune 

 

3.2 Lokale rammer 

Kommuneplanenes samfunnsdel med arealstrategi har en visjon for kommunen, som også 

vil ligge til grunn i kommunedelplanen. 

Visjonen lyder som følgende: 

«Sammen blir vi gode for et godt liv i Sørfold». 

 

Sørfold kommune planlegger for et bærekraftig samfunn gjennom økonomi, sosiale forhold, 

samt miljø og klima. For å oppnå det bærekraftige samfunnet er samfunnsdelen videre tuftet 

på syv bærekraftsmål som gjenspeiler de lokale utfordringene og utviklingsområdene som 

Sørfold kommune har. Bærekraftsmålene vil ligge som grunnlag for kommunedelplanen, og 

målene vises i Figur 1 Lokale bærekraftsmål for Sørfold kommune.  

 

 

Figur 3: Lokale bærekrafts mål for Sørfold kommune. 
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Kommuneplanenes samfunnsdel har fem satsningsområder.  

Tre av satsningsområdene vil være grunnpilarer for kommunedelplanen.  

Satsningsområdene for kommunedelplanen lyder som følger: 

 

 

 Gode oppvekstvillkår.  

En barndom varere livet ut.  

Sørfold skal legge til rette for 

attraktive lekeområder,  

møteplasser og turområder. 

 

Aktiv hverdag og fritid. 

Innbyggerne skal ha mulighet til en aktiv 

hverdag som kan bidra til trivsel, og 

engasjement i samfunnet for 

helsefremming og sykdomsforebygging.    

 

  Bolyst. 

Sørfold skal ha boliger, og arbeidsplasser,  

som er inkluderende, skaper mestring og trivsel.    

 



 

10 

Sørfold kommune 

 

4.0 Status 

4.1 Fysisk aktivitet 

I Sørfold kommune har det vært en nedgang i aktivitet blant barn og unge de siste årene. 

Dette kan skyldes høyere skjermbruk, mer sidestillende atferd, samt lite aktivitet på fritiden. 

Frafall fra idrettslagene er en kjent problemstilling fra 8. trinn til 10. trinn. Det er særlig viktig 

å legge til rette for aktivitet i barne- og ungdomsårene ettersom levevaner etableres tidlig og 

legger premisser for livet. 

 

Figur 4. Fysisk aktivitet/inaktivitet blant juniorer i Sørfold og Norge. Kilde: ungdata.  
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Sørfold kommune 

 

 

Figur 5: Fysisk aktivitet/inaktivitet blant ungdommene i Sørfold og Norge. Kilde: ungdata.  

Det finnes ikke tallgrunnlag for fysisk aktivitet og inaktivitet i Sørfold blant voksne og eldre. 

Generelt i Norges befolkning er det kun halvparten av voksne som når Helsedirektoratets 

anbefaling om aktivitet, og omtrent 60% av våkentiden tilbringes sedat (Helsedirektoratet, 

2025). Aktivitetsnivået synker med økende alder noe som fører til høyere risiko for utvikling 

av livsstilsykdommer og fall (Helsedirektoratet, 2014). På bakgrunn av overnevnt 

informasjon bør Sørfold kommune tilrettelegge for et høyere aktivitetsnivå for innbyggerne, 

både innendørs og utendørs, organisert og uorganisert.   
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4.2 Idrettslag og foreninger 

Sørfold kommune har flere idrettslag geografisk spredt over den langstrakte kommunen. 

Manglende tilbud innen enkelte grener har ført til at flere barn og unge i noen grad benytter 

idrettstilbud i nærliggende kommuner. Det foreligger en oversikt over anlegg, lag og 

foreninger på kommunenes hjemmeside. Denne informasjonen er ikke oppdatert og har 

behov for revisjon.  

4.3 Friluftsliv i kommunen  

Det foreligger store forskjeller i aktivitetsnivået blant innbyggerne i kommunen, slik som 

resten av Norge. Enkelte innbyggere benytter seg i stor grad av naturområder, mens andre i 

liten grad er ute i naturen og i større grad deltar på andre aktiviteter, eller tilbringer mye tid 

sedat. For å fremme folkehelse og en mer bærekraftig utvikling er det hensiktsmessig at 

kommunen legger til rette for økt bruk av naturområder til fysisk aktivitet. Videre foreligger 

det et behov for å utvikle en strategi for å øke deltakelsen og aktivtetsnivået i friluft.  

4.4 Samarbeid på tvers 

Manglende kapasitet på oppvekst, kultur og folkehelse har medført til begrenset samarbeid 

mellom kommunen og idrettslag, klubber, organisasjoner samt frivillige de siste årene. Det 

er nødvendig å danne et godt samarbeid for å legge til rette for et bredt aktivitetstilbud for 

innbyggerne. Gjennom arbeidet med kommunedelplanen er det ønskelig å knytte et 

samarbeid på tvers av idrettslag, klubber, organisasjoner og frivillige for å skape fellesskap, 

mestring, samt større trivsel.  

→ Sammen blir vi gode for et godt liv i Sørfold.   
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5.0 Anlegg 

5.1 Status 

5.1.1 Idrettsanlegg 
Sørfold kommune har en idrettshall og tre gymsaler, to svømmebasseng, samt tre 

treningsrom. Idrettshallen, gymsalene og svømmebassengene er av god stand. 

Treningsrommene er av varierende stand med treningsapparater av ulike kvalitet. Nordsia 

har noen apparater av god stand, Røsvik har nye apparater av god stand, samt kvalitet. 

Treningsrommet på Straumen består av flere apparater som er i ustand, og av dårlig kvalitet. 

Det er et stort behov for innkjøp av nye apparater.  

Noen av anleggene har vært svært ettertraktet noe som har gjort det nødvendig å 

samarbeide om sambruk på tvers av lag, foreninger og klubber. En burde se på muligheten 

for rulleringsliste slik at det ikke er de samme som får de beste tidene i anleggene.  

                                                                   

 

Figur 6: bilde, Sørfold kommune. 
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På idrettsplassen på Straumen ble det dannet en sykkelbane i 2022 med spillemidler. 

Sykkelbanen er noe gjengrodd og har behov for vedlikehold. En tydeligere markering ville 

vært formålstjenlig for å sikre en innbydende sykkelbane, samt at innbyggerne kunne se 

sykkelbanen ved første øyenkast.  

I 2018 ble det dannet en frisbeegolfbane i skogen bak Straumen skole med ni kurver. 

Kurvene er plassert i noe kupert området utenfor turstien. Noen av kurvene er helt 

gjengrodd av vekst, og umulig å anvende. Det er behov for utbedring, flytting av kurvene, 

samt rutinemessig vedlikehold.   

Sørfold kommune har et stort tilbud av Gapahuker. Gapahukene er lokalisert på Nordsia, i 

Røsvik, i skogområdet bak idrettsplassen, samt i Lakseparken. Skolene har selv ytret at de 

benytter seg av gapahukene jevnlig.  

 

Figur 7: Myre aktivitetspark, bilde: Sørfold kommune. 
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Kommunen har Myre aktivitetspark lokalisert ved Straumen sentrum. Det er begått hærverk 

i parken, og det er behov for utbedring. For å øke aktiviteten i parken er det behov for 

investeringen av aktivitetsmuligheter og lekeapparater etter ønske fra barn og unge.  

Sørfold kommune er eier av Lakselva fotballbane. Banen ble undersøkt i 2018 av Sven Aune 

AS. Resultatene i rapporten viser at Lakselva Fotballanlegg er nedslitt og har store behov for 

utbedring.  

5.1.2 Friluftsliv 
Sørfold kommune har et godt geografisk spredt mangfold av stier og oppmerkede turer som 

utgjør 102 kilometer. Flere enkeltruter i kommunen er av varierende skilte- og 

merkekvalitet, der dette er gjort på privat initiativ. Det er usikkert rundt grunneieavklaring 

og vedlikehold, så enkeltrutene tilfredsstiller ikke kravene for å bli registret i kartverkets 

turrutebase. I forbindelse med ny kommunedelplan er dette en ypperlig mulighet for å se 

nærmere på dette.  

Sørfold kommune har to nasjonalparker, Rago og Sjunkhatten. Statskog eier store deler av 

nasjonalparken og randsonen rundt nasjonalparken. Det er flere private grunneiere rundt 

Rago nasjonalpark. Det ble gjennomført ferdselstelling i 2025 som viste høye besøkstall, med 

nært dobling sammenlignet med 2023. Dette er til tross for redusert markedsføring. 

Erfaringen er at det ofte er private grunneiere som får belastningen av besøk og 

tilrettelegginger i randsonen til verneområdene.  

I store deler av randsonen i Sjunkhatten nasjonalpark eies av private grunneiere. Manglende 

ferdselstellinger gjør det utfordrende å vite nøyaktig om det har vært en økning de siste 

årene med besøkende til nasjonalparken og randsonen. Observasjon fra Valnesfjord 

helsesportssenter viser til at færre går inn i nasjonalparken, men oppholder seg i randsonen, 

og at turene ofte blir kortere enn tidligere. Det er behov for å innhente mer informasjon om 

tilstand av naturen i begge nasjonalparkene, samt klopplegge flere områder for å redusere 

avtrykket på stiene. Nasjonalparkforvalterne har planlagt ferdselstelling i 2026 som vil gi 

inngående innsikt om ferdselen i 2026. 

Sørfold kommune har flere skiløyper som er lokalisert på Straumen på Seljeåsen, Kobbskaret 

på Nordsia, og i Røsvika. Preparering av skiløypene gjennomføres etter værforhold.  
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5.2.1 Drift av anlegg 
 

 

Daglig drift av kommunens anlegg: 

Området.  Drift.  
 

Nasjonalparkene. Toalett og søppeltømming, foreløpig ikke 
behov for utbedring dersom bruken 
fortsetter slik som i dag. 
 

 
Myre aktivitetspark. 
 
 

 
Står en søppeldunk som iris har ansvaret 
for. 

Fotballbanen på Lakselv. Store driftsutgifter i perioder. Behov for 
utbedring.  
 

Straumen stadion. Lite drift, slådder noen ganger i løpet av 
sommeren. Deler av banen er belagt med 
veigrus etter anleggsvirksomhet. 

 

 

Figur 8: bilde, Sørfold kommune. 
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5.2.2 Investering for fremtiden. 
Fotballbanen på Lakselv: 

Formålet med regelverket er å stanse spredningen av gummigranulat fra norske 

idrettsbaner, slik at vi unngår store mengder plastforurensning. 

Det er et stort behov for investering i den gamle fotballbanen på Lakselva, eller å etablere en 

ny fotballbane på en annen lokasjon. Rørsystemet må skiftes ut, ettersom det er store 

lekkasjer på banen. Det er behov for å totalrenovere hele banen, garderobebygget, samt 

flomlysanlegget. Klubbhuset oppfyller ikke kravene i henhold til universell utforming. Utslipp 

av gummigranulat antas å være en av de største kildene til mikroplastutslipp i Norge. 

Gummigranulatet vil bli forbudt å selge fra 2031, og kommunen må derfor finne andre 

alternativer til material (Klima- og miljødepartementene, 2021).  

Klima – og miljødepartementet kom med en forurensningsforskrift i 2021 med lovpålagte 

krav til drift av idrettsbaner med gummigranulat. Kravene lyder som følgende:  

➔ Banen skal ha en fysisk barriere som er minst 20 centimeter og tett rundt banen som 

forhindrer at gummigranulatet spres utenfor området.  

➔ Løsning for håndtering av drensvann og overvann som sikrer oppsamling av løst 

materialet slik at det ikke spres utenfor idrettsbanen.  

➔ Kommunen skal sikre tiltak for å forhindre at gummigranulatet spres utenfor banen 

via brukere eller anleggsmaskiner (Klima- og miljødepartementet, 2021, §23A-4).  

Sørfold kommune oppfyller ikke kravene som foreligger og anlegget drives derfor ikke i 

henhold til forurensningsforskriften fra 2021.   
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Bassenget i Sørfoldhallen: 

Det foreligger behov for å erstatte doseringssystemet for Klor. Nåværende 

doseringssystemet er utdatert, og deler er ikke lenger tilgjengelig på markedet. 

Filtersystemets som anvendes benytter filterlamell som ikke lenger produseres, noe som 

påvirker driftssikkerheten.  

 

 

Figur 9: bilde, Sørfold kommune. 

 

5.2.3 Universell utforming – for fremtiden. 
Det er krav til universell utforming etter likestillings – og diskrimineringsloven 2017 

(Likestillings- og diskrimineringsloven, 2017, §17-23). Sørfold kommune eier flere eldre bygg 

og anlegg som er utfordrende å tilrettelegge for universell utforming. Det er svært kostbart, 

noe som gjør det utfordrende å gjennomføre. Sørfoldhallen, toalett og bassenget på 

Straumen oppfyller krav til universell utforming. Dette gjør også gymsalen og toalettet i 

Røsvik.  

Nordsia oppvekstsenter har handikap toalett og rullestolrampe, men det er usikkert om 

dette er i henhold til dagens krav.  
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6.0 Satsningsområder i ny kommunedelplan 

6.1 Folkehelse for alle innbyggere 

Det er kjent at tilgjengelighet, pris og lite kunnskap er barrierer for fysisk aktivitet (Mæland, 

2016, s. 204-207). Gjennom arbeidet med kommunedelplanen må det dannes en strategi for 

hvordan Sørfold kommunen skal få flere innbyggere i aktivitet. Det anses hensiktsmessig å 

investere i anlegg av bred interesse som fremmer høyere deltakelse av fysisk aktivitet blant 

innbyggerne, på tvers av aldersgrupper og interesseområder. Kommunen bør i større grad 

formidle, synliggjøre og vedlikeholde stier og aktivitetsanlegg. Dette vurderes som viktige 

virkemidler for å forbedre tilgjengeligheten og styrke kunnskapen om eksisterende 

aktivitetstilbud, og dermed bidra til økt aktivitetsnivå blant innbyggerne.   

 

Etter predikasjoner fra statistisk sentralbyrå 

vil innbyggertallet i Sørfold synke fremover 

(SSB, u.å). Det vil derfor være formålstjenlig å 

tenke flerbruk i alle investeringer på 

fritidsarenaen. Ved å ha anlegg til flerbruk kan 

flere oppleve vennskap, trivsel og mestring. 

 

For å imøtekomme eldrebølgen, øke 

innbyggernes kunnskaper om fordelene av 

fysisk aktivitet, sunt kosthold, søvn samt snus- 

og røykeslutt skal Sørfold kommune åpne en 

frisklivssentral på Straumen som et 

prøveprosjekt. Frisklivssentralen skal fungere 

helsefremmende, sykdomsforebyggende og 

være et supplement for personer som har 

behov for hjelp til endring av levevaner.  

 

 

 

 

Figur 10: bilde, Sørfold kommune. 
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7.0 Planprogram og fremdriftsplan 

7.1 Organisering for kommunedelplanen.  

Styringsgruppe: Arbeidstittel:  

Inger Anne Gjermundrød. Folkehelsekoordinator/ 
prosjektleder.  

 

 

Alexander Sørfjord. Leder for Oppvekst, Kultur 
og Folkehelse.  

 

 

Arbeidsgruppen: Arbeidstittel: 

Inger Anne Gjermundrød. Folkehelsekoordinator.  

Asbjørn Knutsen.  Vikar, Leder teknisk.  

Berill Dåbekk. Helsesykepleier.  
Barna representant.  

Johanne Solvang.  Ergoterapeut.  
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7.2 Medvirkning – bred medvirkning.  

Etter plan – og bygningsloven, samt Folkehelseloven er kommunen lovpålagt å legge til rette 

for medvirkning (Plan- og bygningsloven, 2008, § 5,1- 7 & Folkehelseloven, 2012, § 4). I 

arbeidet med kommunedelplanen skal kommunen benytte medvirkningstrappen (figur 4) 

som rammeverk for å sikre bred medvirkning. Medvirkning er en forutsetning for å skape 

bedre løsninger, flere attraktive møteplasser, samt større trivsel blant innbyggerne. Det er 

nødvendig å identifisere gode tiltak som ivaretar både kommunen som organisasjon, men 

også innbyggerne som samfunnsaktører.  

For å sikre et godt arbeid med medvirkningsprosessen vil kommunen gjøre følgende: 

→Varsle oppstart av arbeidet som dekker første trappetrinn dialog.  

→Legge ut kommunedelplan på høring for innspill som dekker trappetrinn to konsultasjon.  

→Arrangere folkemøte som dekker dialog og dagsordensetting.  

→Involvering av ungdomsrådet, råd for personer med funksjonsnedsettelse, eldrerådet, 

idrettsrådet, samt lokale lag og foreninger som dekker Medstyring.  

 

Figur 11: medvirkningstrappen, hentet fra Tverga 22.01-26.  
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7.3 Fremdrift. 

Det vil dannes en fremdriftsplan for å sikre en effektiv og målrettet planprosess med 

kommunedelplanen. Fremdriftsplanen er dynamisk, og kan derfor endres dersom nødvendig 

ved uforutsette hendelser. 

 

Tentativ fremdriftsplan: 

År 2026 

Aktivitet-  
Måned   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Utarbeide 
planprogram  

 

           

Høring  

 

         

Medvirkning    

 

      

Skriving         

 

  

Høring           

 

 

Vedtak            
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